



**سوژه**

**پرسپولیس دنبال توافق با باهوویی برای جدایی**

مهاجم سوئدی-مراکشی در مجموع طی رقابت‌های لیگ برتر و لیگ قهرمانان آسیا ۱۰ بازی برای پرسپولیس انجام داد و در مجموع طی ۳۹۶ دقیقه بازی برای سرخ‌ها یک گل زد و یک پاس گل داد.

نییل با هوویی بد شانس بود که بعد از نمایش نسبتاً امیدوارکننده مقابل استقلال خوزستان و شمس‌آذر، در زمان گرم کردن قبل از بازی با نساجی مصدوم شد و دو بازی آخر تیمش را از دست داد تا با مصدومیت راهی تعطیلات ژانویه شود.

ظاهر مصدومیت این مهاجم چندان جدی نیست و او در حال حاضر در قطر به‌سر می‌برد و با شروع تمرینات پرسپولیس به تهران باز خواهد گشت اما از باشگاه پرسپولیس خبر می‌رسد که شاید این مهاجم را کنار بگذارند و با او برای جدایی توافق کنند. نکته اینجاست که باهوویی را یحیی گل محمدی نخواست و او با باشگاه این مهاجم را در آخرین لحظات نقل و انتقالات تابستانی جذب کرد تا بدون مهاجم جایگزین نماند و همین مسئله باعث اختلاف یحیی با باشگاه شد اما بعدتر گل محمدی با این مسئله کنار آمد و از باهوویی استفاده هم کرد.

حالا که یحیی در پرسپولیس نخواهد ماند، برای باشگاه ادامه همکاری با این مهاجم ظاهراً آسان‌تر هم خواهد بود اما احتمال توافق برای جدایی با او نیز وجود دارد چرا که پرسپولیس برای نیم فصل دوم چهار یا پنج بازیکن جدید می‌خواهد و با وجود بیرون گذاشتن سلمانی و پورعلی گنجی از لیست بزرگسال حداقل باید دو جای دیگر در این فهرست خالی کند.

نزدیکان باهوویی می‌گویند جوی که علیه این بازیکن راه افتاده درست نیست و همه چیز به روزهای آینده و تعیین تکلیف سرمربی تیم پرسپولیس بستگی دارد و چنانچه باشگاه پرسپولیس و سرمربی این تیم قصد ادامه همکاری با باهوویی را نداشته باشند این مسئله به صورت شفاف مطرح خواهد شد و باهوویی هم پیشنهادهای دیگرش را بررسی می‌کند تا برای جدایی توافق کند.

باهوویی بازیکن فوق‌العاده خوش اخلاق و حرفه‌ای است که برای باشگاه پرسپولیس بی‌آزار به نظر می‌رسد. هر چند مدیریت فعلی باشگاه پرسپولیس از توافق با مهاجمان خارجی تجربه خیلی خوبی هم ندارد. فصل قبل لئاندرو پریرا در نقل و انتقالات زمستانی به این تیم پیوست و در تابستان به صورت توافقی جدا شد تا رقم قرارداد فصل دومش را نخواهد اما حالا که مطالبات او از داشته‌های پرسپولیس در فیفا پرداخت شده گفته می‌شود او رقم فصل بعدش را هم طلب کرده است که این مسئله را هنوز مدیران باشگاه پرسپولیس تأیید نکرده‌اند.

مدیران باشگاه پرسپولیس و افراد نزدیک به نییل باهوویی تأکید می‌کنند مبلغ قرارداد این مهاجم با پرسپولیس کمتر از ۴۰۰ هزار دلار است، در حالی که بسیاری از رسانه‌ها بر اساس رقم سایت ترانسفرمارکت که مقابل نام او ۵۰۰ هزار دلار نوشته این بازیکن را یک مهاجم ۵۰۰ هزار دلاری برای پرسپولیس می‌دانند. در صورت توافق برای جدایی پرسپولیس باید حداقل نیمی از این مبلغ را به باهوویی پرداخت کند هر چند تا الان او حتماً بخشی از این مبلغ را دریافت کرده است.



**حسین خجیری:**

گزینه ما قطعاً خارجی است

مدیران محترم باشگاه‌های ملوان بندرانزلی و آلومینیوم اراک صحبت کردند که خواستیم بگویم کسی به مربیان این دو تیم پیشنهاد نداده است. هنوز منتظریم تکلیف قطعی گل محمدی مشخص شود. اگر قرار باشد این مربی از پرسپولیس جدا شود، گزینه ما قطعاً مربی خارجی خواهد بود. اگر قرار بود با مربی ایرانی به کارمان ادامه بدهیم، بدون شک گل محمدی بهترین مربی ایران است.



**پایان رأفت:**

شاید رفتن یحیی به نفع تیم شود

هواداران و پیشکسوتان مدیون یحیی گل محمدی هستند. او زحمات زیادی برای موفقیت این تیم کشید ولی واقعاً از ادامه مسیر خسته شده و این خستگی در نحوه تیمداری او کاملاً مشخص است. پرسپولیس از نظر روحی و روانی خسته و مریض است و باید تفکرات جدیدی در تیم حاکم شود تا پرسپولیس را از شرایط کنونی خارج کند. شاید رفتن یحیی از پرسپولیس هم به نفع خودش و هم تیم باشد.



**مرتضی پورعلی گنجی:**

هوادار متمول به من چیزی نداد

خدا شاهد است من فقط در حد تبلیغ یکی، دو برند در حد ۵۰۰ میلیون تومان انجام دادم. هوادار متمول به من چیزی نداد، به بازیکنان دیگر هم فکر نمی‌کنم چیزی داده باشد. شاید دو، سه نفر از هوادار عزیزمان که برای عشقش پول می‌دهد، پول گرفته‌اند. من شاید هوادار عاشق پرسپولیس هستم و می‌خواهم کل زندگی‌ام را به بازیکن بدهم. بحث جدای از باشگاه است.

**۷ گل در ۱۳۹۷ دقیقه از مهاجم تنها**

**نمره قبولی شهاب در نیم فصل اول**

شهاب زاهدی شروع متوسطی در پرسپولیس داشت و در چهار مسابقه ابتدایی لیگ برتر و دو دیدار نخست لیگ قهرمانان موفق به گلزنی نشد و انتقادها او را تحت فشار بیشتری قرار داد تا اینکه مقابل گل‌گهر یک گل سه امتیازی زد. بعد از آن هت‌تریک مقابل پیکان همه را امیدوار کرد که موتور شهاب واقعاً روشن شده، اما او نتوانست این روند را حفظ کند

از طرفی باید در نظر داشت فصل قبل شیخ دیاباته فقط ۹ بازی برای پرسپولیس انجام داد و سه گل زد، پریرا در ۱۱ بازی انجام داده تنها یک گل زد و دو پاس گل داد. مهدی عبدی که البته خیلی کم بازی کرد، یک گل زد و سه پاس گل داد و عیسی آل‌کثیر که نیم فصل دوم به تیم اضافه شد در طول نیم فصل بازی برای پرسپولیس یک گل در لیگ برتر زد، سه گل در جام حذفی و چهار پاس گل در هر دو رقابت داد.

با این آمار به نظر می‌رسد شهاب زاهدی از آنچه در نیم فصل اول ارائه داد نمره قبولی می‌گیرد اما باید دید با تغییر کادر فنی شرایط برای او چگونه پیش خواهد رفت و آیا همچنان مهاجم نوک اصلی تیم خواهد ماند یا خیر.

**حامد حسینی**  
روزنامه نگار

تابستانی که گذشت پرسپولیس با از دست دادن مهاجمانی مثل مهدی عبدی و عیسی آل‌کثیر و البته جدایی لئاندرو پریرا و شیخ دیاباته، شهاب زاهدی و نییل باهوویی را به عنوان مهاجم نوک در اختیار گرفت. دیاباته و پریرا را یحیی نخواست و مهاجم برزیلی با وجود اینکه قرارداد داشت با توافق جدا شد. مهدی عبدی که فصل قبل تقریباً به صورت کامل نیمکت‌نشین بود بعد از دو هفته نیمکت‌نشینی در فصل جدید به تراکتور قرض داده شد و عیسی آل‌کثیر که بازگشتی امیدوار کننده بعد از مصدومیت به ترکیب داشت، به خاطر پیشنهاد پایین باشگاه در پرسپولیس نماند و به پیشنهاد بسیار بالاتر سپاهان بله گفت.

شهاب زاهدی شروع متوسطی در پرسپولیس داشت و در چهار مسابقه ابتدایی لیگ برتر و دو دیدار نخست لیگ قهرمانان موفق به گلزنی نشد و انتقادها او را تحت فشار بیشتری قرار داد تا اینکه مقابل گل‌گهر یک گل سه امتیازی زد. بعد از آن هت‌تریک مقابل پیکان همه را امیدوار کرد که موتور شهاب واقعاً روشن شده، اما او نتوانست این روند را حفظ کند و تنها در بازی‌های پایانی نیم فصل بعد از گلزنی در روز شکست تلخ مقابل الدحیل، دو گل نیز در دو بازی آخر لیگ برتر برای تیمش به ثمر رساند.

شهاب زاهدی در مجموع ۲۰ بازی برای پرسپولیس به میدان رفت. ۱۴ مسابقه لیگ برتر و شش دیدار لیگ قهرمانان آسیا. در بازی‌های لیگ برتر او تنها دو بار از روی نیمکت به میدان آمد و یک بازی را هم به خاطر مصدومیت از دست داد. در لیگ قهرمانان آسیا هم ۵ بازی فیکس بود و در تاجیکستان تنها نیمکت‌نشینی‌اش را تجربه کرد و یک دقیقه در میدان بود. میانگین گلزنی او نسبت به دقایقی که مهدی عبدی در تراکتور و عیسی آل‌کثیر و شهریار مغاللو در سپاهان به میان رفته‌اند پایین‌تر است اما همه از فشار بازی در پرسپولیس و توقع رسانه‌ها و هواداران آگاهند که مسلماً کارایی مهاجمان را پایین‌تر خواهد آورد و همین مهاجمان در پرسپولیس کارایی و آمار پایین‌تری داشتند.

از این رو می‌توان شرایط شهاب زاهدی را با تمام فشارهای جانبی و مسائلی که با آنها مواجه بوده در نظر گرفت و قضاوت کرد؛ اول اینکه او بعد از ۸ سال به لیگ برتر ایران برگشته و اولین فصل حضورش در پرسپولیس به عنوان بازیکن اصلی را تجربه می‌کند. نکته دوم اینکه باید فرم بازی پرسپولیس و مدل قرار گرفتن مهاجم نوک این تیم در زمین را نیز در نظر گرفت تا قضاوت صحیح‌تری درباره عملکرد شهاب در نیم فصل داشت. زاهدی در تمام بازی‌های پرسپولیس فشار بسیار زیادی روی خط دفاع حریف می‌گذاشت و همواره با مدافعان تیم مقابل درگیر بود که این مسئله انرژی زیادی از این مهاجم می‌گرفت و البته فضا را برای سایر بازیکنان مهیا می‌کرد ضمن اینکه او در زمان تصاحب توپ فاصله بسیار زیادی با دیگر بازیکنان داشت و برای همکاری با آنها و کارهای ترکیبی کار دشواری داشت که این هم کار او را دشوار می‌کرد.

**مأموریت هیأت مدیره به درویش برای مذاکره با گزینه جانشین گل محمدی**

**برانکو و کادرش ۲ میلیون دلار می‌خواهند**



**محسن ذاکری**  
روزنامه نگار

پرداخت کند.

از دو روز قبل صحبت درباره رقم به خدمت گرفتن برانکو داغ بوده و بحث ۲ میلیون دلار برای عقد قرارداد او مطرح بوده که با وجود تکذیب برخی از رسانه‌ها و ارزان و به صرفه جلوه دادن برانکو اما واقعیت دارد. البته برانکو این رقم را برای خودش نمی‌خواهد و در مجموع رقم پیشنهادی او و کادرش شامل ۲ میلیون دلار می‌شود. کادر او شامل یک مربی دروازه‌بانی، یک مربی بدنساز و یک آنالیزور می‌شود که در پرسپولیس، الاهلی عربستان و تیم ملی عمان همراهش بودند.

جالب اینکه رقم قرارداد این فصل گل محمدی با پرسپولیس ۲۵ میلیارد تومان بوده. این یعنی که او یک مربی ۵۰۰ هزار دلاری است و طبیعتاً پرسپولیس نمی‌تواند یک مربی خارجی با این قیمت و با این کارایی پیدا کند. در عین حال کل رقم قرارداد کادر فنی فعلی پرسپولیس ۶۰ میلیارد تومان است که ۱۲ میلیون دلار می‌شود اما شامل یحیی گل محمدی، محمد عسگری، ولسلی ننکا (مربی دروازه‌بانی)، اوسمار ویرا، پپه لوسادا (مربی بدنساز)، کریم باقری، سیدجلال حسینی و مهرداد خانپان می‌شود.

در واقع به نظر می‌رسد یحیی و کادرش که تعدادشان دوبرابر تعداد برانکو و کادرش هستند ۸۰۰ هزار دلار کمتر از آنها پول می‌گیرند و طبیعتاً مقرون به صرفه‌ترند. موضوعی که باعث شده برخی اعضای هیأت مدیره باشگاه به سمت مربی داخلی رویکرد داشته باشند در حالی که رسانه‌ها و صفحات هواداری غالباً هواداران را به سمت برانکو و گزینه خارجی سوق می‌دهند.

در عین حال مانور روی نام برانکو ایوانکوویچ بیشتر و پررنگ‌تر از سایر گزینه‌ها دنبال شد و کار به جزئیات کشید. قرارداد برانکو با فدراسیون فوتبال عمان در پایان جام ملت‌های آسیا به پایان خواهد رسید و گفته شد اگر پرسپولیس با او به توافق برسد سیدجلال حسینی تمرینات را استارت خواهد زد تا برانکو از تیم ملی عمان فارغ شود و برای نیم فصل دوم کار را در دست بگیرد.

در عین حال بحث جریمه ۴ میلیارد تومانی مالیات او هم مطرح است و اگر باشگاه بخواهد این مربی پرافتخار را به خدمت بگیرد باید این مبلغ را هم

